
yAp aŤň t
'

4

1

')

POKROK
tftf 4? ! ftff ftřřlří 4ř MM4 IM44 44 rn (UH W4fřt7 i

'
£

- - " - -- -

1 ROČNÍK XXI ČÍSLO 34 OMAHA NEBRASKA VE SfftCOU 7 PROSINCE 1892

fb# ItffO ífl líáf

el# hf dif í íií diiBbfí

'in loví h tnltřiáání
hfa t b-- t - li wi di#iťiňif pří- -

tA pfmktí ton1 ffňhtUintih

l Um tim f!řbř p'k'j hf-ft-

4 tf iti tik pťikfmirF f ftfl fN

ti)frrt4 ( ''lfcot fi jfJínl on
fýl #fífov4 frfťř£0 f iřiNf' v h

mUtnUU Jwjfco Me f I tf)-!- i

{tthoto Ifďtl V ftsílf f(ittu0nf i "

r
7
7

riekýmK

tt tk%t řltknl#Mf
' Wdsfttwitoftři fiftftárnsno v no

Wdfl I fřtbftf IAř rtáwtřftieké

hlby fHMiofrosf Wy entit oíp
ntřuj v vfftnt nvojf tpráfl
jikoÍti jwdínké tiPipfině iiptílní
jími by přMtího řkl itvlmril
hol#řf ki břhíi ntliřtt tmi'
ni bylo 4pfný ták ta v4ho přitl-h'tvaírtv- a

pr dobi j#lnohn řoki
)U dobfoidánf idrotňÍph ifittcl
li# prý Míl jté ftěfkávatf I

euotera příUlho roku v Kfř"pl j- -

tl ihoubnljl Ml eto řáílilt bil In

abtiJ H ttn phte(iov t!ffto při

pooltlno t jisti riáktf ti také i

k nám lavUCena bnd#

i)4i) pHr
V pátek odpolf-ln- e vypuknul Ve

Wllliamsburgn N Y polár v

dřevěné třípatrové budově len

tiuiitní a roiílííl n tak rychle fe

nnl baiéi na rnísto ne do(aviH
celý dám v pUmeiitM h ne nalézat
Uk te nájemriíkftm nie jiného
nezbývalo než skokem o zachráně-

ní livotft nvých ne pokusili Dvě

onoby při tom byly usmrceny a osm

jiných nebezpečni popáleno

OWřetil Yankten reerraee
V South Dakotě záhy lze očekávali

neboť komíne kteréž vyjednávání
za účelem tím uvěřeno oznámila v

sobotu že potřebný počet podpinft
indiunu na smlouvu dotyčnou zí

skán již byl a jakmile pozemky od

Indiánu jednotlivě zaujmuty bu

dou přikročeno bude k otevření

zbytku renervace osadníkům k za

ujímání — Renervace tato sestává

ze 000000 akrft výborných po
zemkft

Ce stálo naše vojsko!

Z výroční zprávy nckretáře války
Klkinse vysvitá že vydání odboru

toho v ukončeném uřadním roce

obnášelo celkem 5 12 1807050
čehož vyplaceno $20105 1505 co

služné #2140553183 ntálo vydržo-
vání armády l80l"i 8100 vyna
loženo bylo na práce opevnovací a
na rftznó ntavby #501070715 vy
dáno pak bylo na vydání různé

Neosvědčil ne

Uřadním sčítáním hlasu při po
slední volbě v Californii odevzda

ných zjištěno Že zákon anstralský
neosvědčil ne tou tněron jakouž od
něho očekáváno to bylo neboť

značný počet hlaift přišel tu ná

nledkem neznalosti zákona onoho

na zmar Zjištěno totiž že téměř

10000 voličft nehlasovalo pro clek

tory prenidentnké a že téměř 30000
voličft nehlasovalo pro žádného z

čekaneft do kongresu — V zákono-

dárstvu budou rníti při společném
hlasování demokraté většinu neboť

zvoleno celkem 04 demokratu 52

republikánu 2 populisté 1 neodvi- -

nlý a 1 nestranný

DBOBNfi ZPKAVT

V přístavu new-yomké- zadr-žá-n

a do 20denní karantény dán

italský parník "(iiara" na jehožto

palubě značně případu onemocnění

dyfterií nalezeno bylo

Obchodních úpadkft událo ne

ve Spojených Státech za uplynulý
týden 20'J proti 200 v týdnu před-

chozím a proti v témže týdní
roku minulého

V mlýnech minneapolisských

vyrobeno bylo v uplynulém týdni
184315 nudil mouky proti 18070O

f'#ti pí! lffl ntorný Md frifp

vlftb rl4'f nty #lf 4nf f'f
řl{ f BflOtjf 4 Mřt 0Mo jl

k nfiř#mtrti'i f(ti'iiii tléti-l- t í )!
rotH# 1 1' wf fífit) fMífotrfifh
nfml lyit pfl (! i Ji!o li thf t

ietfioM rftl tmit- - %"hl)t mírnn

Wrti Jtn4fil fMil I ťtll "ňM

t'l"to řříí ? njli#fif románu

olílf' J tl'i?l flifi'l llhtifi4 jfxi

Jilik'l Ujut jii trihrrf t
)ř f

(llíi lrM i i4 )rjí{! ít- -

iiáhtvtt mUny ttil m njinf

t(l4tl Ih-I- řjHl lnttiiti Uk

tt) — Ž4Iní liíitoriiíkíi hlhj fmnX-um- ě

iifiitl I y jřl Jifrljilwr(ií
M i "Kiiiltofiíti Amrieknii" iiíkl-i- '

tall inolil tt Ink ?Jíiuví ti-- u to foiiiAu
klí-ř- l dy v kriíhvní iA-Ut- t ňmkHf
Htl M'li4ftl heftu' I ťi 1 1 í Inťl

()lJilii4vky i'lrpv4iiy lmF tl r- -

Kidhwnn A merirlct

()mali Nj

NOVE ZPRm DOMÁCÍ

POLITICKÉ

Z koiifcrcNUi

KratAl řixcJAuf koii{riHU

zahájeno lyio v jiondřll o polcd-n&c-

V nričmovné OKlancft pří-

tomno bylo prvému gaftlún( 221

poMlancft a vátí co vykonáno bylo
jrnenov&nf výboru ku-rý- l npo!tcnř
H výborem Hvnútnfm oznúmiti tni

prcitiJentu 1tí ranciliní jent taliáje-n- o

a ž poHťbtvf jebo ovekáv&no

jeitt Totiž iuVmřtio bylo v nenálu a

klyž Hpolečnému výboru tomuto
oznámeno že přeni Itnt dne toho

poielřtvl mvú kongreHii předlo2iti

pohotově není zaxedáiií odročeno
— Jak oznámeno hodlá v Henátu

nenátor Chandler podali v zasedání
Vernfm prvou předlohu kteráž va
Lei zákaz přiniíliovaleitva na do

ji jednoho roku 1 březnem počl-j- e

ralti má

' Zápletka ve Wjominfru

Ve Wyomingu zvolen byl při

pobledni volbě za guvernéra de-

mokrat Onbornc řtíinou au 2000

blána a pice iro zbytek lhůty

dřívějního guvernéra Warrena

kterýž po zvolení itvéni za nenátora

npolkového guvernémtví ne vzdal

a jehož mít to donud tajemníkem
ntátnfm llarberem zantáváno bylo
Onborne jakmile zjinlěno že

volen byl žádal na Harberovi

by za zvoleného jej problánil a

úřad mu ihned přcpuntil což týž
ale uciniti se zdráhal dokud

úřadní ncflánf ukončeno nebude

To o v Sem nehodilo ne Onbornovi

ani straně jeho do krámu an

chtěl zanednouti dříve než ntátní

řiby
Z t( ('dl mtÁtmm

V n"Mll l přnď lr'tl) d# tttítftřl

I lliUUmk ffilínu Mrmort

NieknloW# k lÍ vf 'tti př
rozvo Inlný potok Awr pfepli
Vílí thtíl

Pří př#jíJflwí kMJftfky v

Ffmlf X V foi tt nh'U téř
ittln ryrblovl tkrot dráhy Pfifl

ylvinské povoz v fŽml tři toby
nalézat v #e bny tři oiiwííté

Kmri'#ny
Ity-hlý- vylupovzěnt korný

jt Í um Jrrie v M4n f t nboř
týl vyloupal ji a oáiku v l#tt ho

diřtáeb llO builft Prtín!k jeho

vyloupal ji 107 huíif}

A I míle severní od Vet
Ktwlins Wyo Kleiiein# bohaté

ložisko fndy která! poskytuje

plných to procent mědě a M umí
stříbra t tuny

1 IViuntain kterýž á pís-

ky centu x New Vorku do Han

Franc inka o nátku 000 Je onu

vzdálenost ve loo dnech urazí

dorazil počátkem minulého týdne

již do hall Iike U T a doufá

le cíle nvého již na štědrý večer

dosáhne tak že by mu k dobru

ještě 0 dnu zbývalo
Osobní vlak dráhy Misnouri

Pacilíc na nevěr jedoucí vyninul
ne ve středu po polednách poblíže
Arkansas City Ark z kolejí při
čemž několik osobních vozft nu

značně vysokého náspu ne uřítilo

Devět onob bylo těžce a značně

jich lehce poraněno
V Chicagu vynalezen nový

npftHob přivolávání deště a sice

jent prý týž jintějším než donavad-n- í

npíisob pomocí otřásání jednotli-

vých vrstev vzduchových Umynlem

vynálezce totiž jest vypouštět! vo

velké výSi zhuštěnou kyselinu uhli-

čitou - a -v- ellé-iHíiihufni- v%yvértr
tím vyvolané musí prý nevyhnu-
telně sražení nu par vodních za ná-idcd-

míti
V Hiawatha Kan lynčován

byl v úterý zástupem černochů do

okresního vězení ne vedravších čer-

noch Commodore Trne a tčlo jeho
pravým deštěm kulí provrtáno —

Truc npftnobil na den díkůvzdání v

černošském kostele výtržnost a

když za to vyhozen byl pomstil ne

tím že jednomu z přítomných tam
černocha nuž do prsou vrazil

Až donud přijalo pozvání k

účastenství v námořní slavnosti
kteráž při příležitosti otevření svě-

tové výstavy chicagské v přístavu
new-yorské- pořádána bude pouze
ne strany Anglie a Francie očeká-

vá ne ale Že i Huško Německo
Itálie Španělsko a Hakousko vá-

lečnými loděmi svými slavnost onu

obešlou —Dánsko Cítili a některé

táty jiho-americk- pozvání nepři-

jaly an by důstojného zastoupení
docíliti nemohly

Jako po dvacet minulých roku
tak i letos vyřídíme zásilky peněz
a věcí co dárkft k Svátkům a k
Novému Itoku do Kvropy správně
a v určitý can Výplaty peněžní
levněji než poStou F ISrodský tt
Co 20 Ave (' New York 141

IP Li MAREŠ
ČKSKÝ IřlKAUXÍK

Co4 m kld n druhu Utv gvlilli
rotasalU řk láli koK-n- l UkHt4 před-pt- 7

h4vft ptllti ! t íitrfc

nBfffv Btuiu raon iaíu-o- io
MAftláf VLISIMEXT i+U Um bol- - tU ta )e

MTV Ukf M F!l]i linut-i- l t iatfrtr

Ukáru UborU f :

dií fttflittl íAhjr loffi ito MáiMftl

t(ttVnf m ib-tftt- %fiti#n

ftfi l byl i proto hodlijí probiblni

P'kíti l f Klí lf přOtlhí i4k'n
jfml by výrob přdJ lihovin

f fhfiM j-- ft v řif ntátrii tlolont

bytt nk aby tti řt oWho-- l n

mM]Hm pI dl byl Mí

hmjÍn p'b A rtftull ťdtoto mi

#ly by lihoviny mt přodiváňf
býfi tt výřobřií a jdifly
(totil břtin ) třízovány by byly
v th mlte H k Ui by vřtiitia

oby v(-Ut- inlttňUto toho ni

přál

Vjrnlni ipriia gn yImMra
Koncem tfdftft ntřřnjřiln byla

obvyklá výroní zpráva gmřálnl-li-

piitriiitri a rill vyjímáme ná

ledovní 1'brnný plit 1177 pře-
-

ídentkťťb oítmítřli obtiáíel

ročně " i'?ooo col bylo o UK'
oou více než před rokem Hrubé

příjmy poit oněch obnáí !y !'
:t~l o ♦flíltO více nel

před rokem Služné poilmixtrň
čtvrté třídy obnáíelo celkem 110

0iíav nebo li proměřeni ♦ínlai
na jednoho — Venkerý příjem
ixlborti poStovního obnáSel ♦701130

47fi o i íí'J8ií0 více než pfed
rokem l'oít kdež bezplatná do

náSka záiylek ponlovních zavedena

byla bylo koncem roku 503 a za

rněntn&váno tím bylo 10717 lin'

nonu náklad n tím n pojený obnáStl

íímjhii2J7 — Toh' na nichž

poukázky poňtovní vydávány jnou

bylo koncem úřadního roku 12000

o Hťii) více než před rokem I 'o

ukázek pontovních vywtaveno cel

kem 12OCi442 na úhrný obnon

f 1200(10801 a pojlatek za vydání

jichobiiánel l037074 IStovníeli
not vydáno celkem 7010040
úhrné cenč ti 1k575 a poplatek
z nich obnáiel 2l IVřtovních

poukázek do cizozemska vystaveno
Jrt1l70 v obnoHii 15120271 i

vyplaceno jich v témž období pou
ze 287112 v cen5'518í)78

Jay (ioulil mrtev

V pátek v 0:45 ráno zemřel v

New Yorku v kruhu rodiny vé

po krátké nemoci známý milionář a

magnát železniční Jay (Jould

jebožto majetek na více jak 100

000000 odhadován byl Pohřeb

odbýván byl v pondělí beze vňech

velkých!okázalontí— (Jould narozen

byl roku 18(0 z rodičů chudých a

víe co vlastní nabyl neúmornou

přičinlivontí a nmělými Spekulace-
mi jež podnikali počal notva že

plnoletí nabyl

0 ěinnotttl odlMiru vnitra

uveřejnil nekretář Noble obvyklou

výroční zprávu z níž vyjímánc
následovní: Patentu na pozemky
rolnické vydáno za administrace

nynějií 1íSl28 na 3751tH40 akrft

Za ponlndní rok patentováno bylo

15120800 akrft pozemka rolni-

ckých a 201H55-- akrft pozemka
železničních Kozměřeno oylo

akrft Za renervace lesní

prohlášeno prenidentem v jKmled-ní-

roce 1252200 akrft lena —

škody jež pro dítky indiánské na

jednotlivých renervacích vydržová-

ny jsou navStěvovány byly v

minulém roce 1793 dítkami —

Následkem vyjednávání ne 14 raz

nými kmeny indiánskými otevřeno i

bvlo a adminitra nvněiSí k

zení skutečným osadníkům 20000

000 akrft pozemkft a přítomně o

otevVní dalších 10000000 akrft ne

_ InliÁnr v4iflnává Nánledkem
iť - -1

J zaujmutí pozemkft jednotlivé a

zřeknulim ae avazkft kmenových

trrrkýrh #pr4ffc Jt f"
k l tíAínřm ?ýbfiřfw řm !

řtbi
t fU4rk 11hf f WhlRflMt

ť7ilfífrt tlHknlm h%i pH p
b"frif víll4 t Atíi Wa!ifftjton
lf idtftýrh }! t pátek ifátnfm

fihř#n Jl by l ijiít
n 1 UktoráU( nly jh' fpti
blikihk4 řif4 f i

f
! I
y pod ib

iiž # i tnut tt nt Htkt itátAfm
Itftriil Jl ýlidk #řll4řf
řti#lďftřm i IUrrin
Cbtřbnl i''i a Wivřř i'2'M
ř f k tnr )fivrn{ruf fnUvidk

no bl5 nil#Jo ni í Míířow

řřrp ) 111 0 1 řřlíljT (1 m )!? 17

Yoiiríí ((op ) í3 !i blírefn fprob )

Tt rkfb rrpitblllné
Mátni ni fUi ( vJlr v Karma

ruiltodovat vw řttřtek o výledku
volby poiiUrii-- do tákonodárutva
okremi CotTey kdeí jk minule

jm ofnámili pro oba řekanee

rrpnblikánukho i popatítkdio
ulejný počet odevzdán byl a

jak jíl uděleno ponecháno rozhod-

nuli volby dl zvyku tamního ná-

hodě tahány totil o mNto ono

lony A tu ítěxtl jako před dvěma

roky bylo republikánem příznivé
neboť vylaíeno jméno cekance re

publikánitkěho a tento tudíl za zvo-

leného prohláAen JelikoZ do miém

ponhuicft 1 republikánb 5H

populintů "i demokraté a jeden

neo'lvilý zvoleni byli nabyli tím

republikáne v nnřmovně vělíiny
lak lo při organizaci budou rnoci

VHeehna důležitá mífda do rukou

Nvých doMtati col nadno i rozhod
něho vlivu na volbu Heriátora npol
kového míli by mohlo ObnáSíC

větSina populiHtn v Henátu pouze 7

hlasu a jelikož v sněmovně o mim
ha případech konťeHtu proti za

zvolené prohlášeným populintum

pojednáváno bude mohlo by h re

publikánům Rnadno podařili něko-

lik dalžích mÍMt v sněmovně nabý
ti tak aby větSina populiMlická v

Henátu vyvážena byla ěímž ovSem

zvolení republikána za nenátora

spolkového zajištěno by bylo

KRONIKA UDÁLOSTI

Hezké poměry

panují nyní v Chicagu Jak z kaž-

dodenně oblevujících ne zpráv
ullž nouditi ne dá hemží ne měnto

u}jjjt ktřl v provádění řemenla
nvého nlále ninělejífmi ne ntávají
vidouce že policie buď náNledkem

nedbalonli Či nálelkern nenehop-non- ti

úplně bezmocnou jent Xej-nmělej- íií

ale kolínek proveden byl v

noci ze čtvrtka na pátfk kdy v

budově "Ivjuitable" notva čtverec
od hlavní ntanice policejní ne

nalézající nedm pokladen vypáčeno
a přen $'000 z nich uloupeno —

To přec jent jenom v Chicagu
možné !

Stávka V ubMoleeh

V Dunfermline III vypukla
minulého týdne ntávka horníku v

tamních třech uhlodolech zaměnt

jí ím mudruhflm npfže k vflězntvf

dmoženo bylo a polubni hodlají
učinili i horníci v lan ion a Cuba
zaměstnávaní

l

i

4 t

í

la

n'
i

D

r

L

1 INi

"I

1

'

i

C

-

tť?!L'
i i

t

agitací týlxír ne nejde a to za tou

pltťmou aby vydáním dosvědčení

o zvolení nlrané avé větiinu v

nněuiovně a tím i zvolení nenálora

npolkového zajistil a proto také naných a nice té příčiny an
odhodlal ne zmocniti ne úřaduj zamýšlenému nn'len( mzdy podro-guvernérnké-

náilíin Provázen bili ne nechtěli V pálek zawtavena

totiž zántupem nvých věrných
'
prá:e i horníky v Lorrin a Farm-(xlebr-

ne v pátek do kapitola a ington a niea prohláSena ntátka

výraziv okno do ářadovny gu- - jedině za tou příčinou aby ntávka- -

v llúní P'hozlm a proti

J730? vmIe lí'n' roU m'noc
ho K vývozu určeno t toho 40- -

180 nudft

V uhelné oblastí coal creekakA- -
v Tenoennee hrozí dojili k novým
krvavým výtržnostem a sice ni

vernéra vetíoucf vlezl do vniiř a

W vřeeh okolku z "naloleného

gawrné ra" prohlásil a zároveň

proklamaci k obyvatelstvu v níž Omalia NebÍJI jil 14- - ulice


